IÉÊ Câmara Municipal de Cristiano Otoni
1, 3 CRISMIO UM 1M3

CEP. 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação n° 18/2024

O Vereador Jadiniel Luiz de Magalhães Rocha, membro em efetivo exercício da Câmara
Municipal de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismos de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a demanda existente e a necessidade de solução para a mesma;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Substituição das lâmpadas apagadas na Quadra de Esportes do Bairro Vista Alegre,
no Centro Municipal de Educação Infantil "Gotinhas de Luz", bem como na parte de trás da
referida escola, e também reformas que se façam necessárias no local.

Justificativa:

Existem lâmpadas apagadas no local acima referenciado, o que pode ocasionar insegurança
aos usuários. Há também necessidade de reformas no local no sentido de se proporcionar melhores
condições de utilização.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2024.

M .